

## Vaikų grupių veiklos planai

Grupė: NYKŠTUKAI

Laikotarpis: 2021-09-01–2022-07-31

Metų vaikų grupė (vaikų amžius):

6m. amžiaus vaikai.

**Vaikų grupės aprašymas (Aprašomi ugdomajai veiklai svarbūs duomenys apie vaikus ir jų šeimas – kokie vaikų gebėjimai susiformavę gerai, kokie susiformavę prasčiau, kiek yra vaikų turinčių sveikatos problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių, gabių vaikų, kokie tėvų (globėjų) lūkesčiai, kokios pagalbos jie tikisi.):**

Šiais mokslo metais „Nykštukų“ grupę lanko 18 vaikų. Trys vaikai kairiarankiai. 4 vaikams reikalinga logopedo pagalba. 13 vaikų atvykę iš „Drakoniukų“ grupės, todėl reikia skirti didesnę dėmesį jų adaptacijai naujoje aplinkoje. Vaikams labai patinka vartyti knygeles, statyti statinius iš kaladėlių, žaisti mašinėlėmis, dėlioti dėliones, piešti, krapyti, šokti - jie smalsūs ir žingeidūs.

„Nykštukų“ gr. išskirtinumas - edukacinės išvykos. Todėl plėtojant ikimokyklinio amžiaus vaikų 5-ias ugdymo(si) (pažinimo, kalbos ir komunikavimo, meninę, fizinę bei emocinę/socialinę) kryptis, bus pasitelkiamos socialinių partnerių edukacinės programos bei erdvės. Vaikų ugdymo(si) procesas vyks atsižvelgiant į vaikų gebėjimus, pomėgius bei taikant ugdymo individualizavimo ir diferencijavimo metodus. Ikimokyklinio ugdymo tikslas – atsižvelgiant į pažangiausias mokslo ir visuomenės raidos tendencijas, bendradarbiaujant su šeima, užtikrinant deramą vaiko socializacijos lygį, lygias ugdymo galimybes, gebėjimų plėtojimą.

\*\*Šiais metais ypatingą dėmesį skirsime vaikų emocinei būsenai, ir tai padės atvykęs į svečius vabalėlis „Zipis. Tarptautinės programos „Zipio draugai“ tikslas – padėti 5–7 metų vaikams įgyti socialinių bei emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, siekiant geresnės vaikų emocinės savijautos.

Programa „Zipio draugai“ moko vaikus, kaip įveikti kasdienius emocinius sunkumus: atstūmimą, vienatvę, patyčias ar priekabiavimą, sunkius pokyčius. Padeda suvokti ir skatina kalbėti apie savo jausmus, ieškoti būdų su tais jausmais susitvarkyti. Moko vaikus empatijos, susirasti draugų, kreiptis paramos ir ją priimti bei padėti aplinkiniams. Padeda ne tik nesileisti būti patyčių aukomis, bet ir patiems netapti priekabautojais.

\*\* Ypatingą dėmesį skirsime STEAM veikloms.

Tikslas: skatinti ugdytinių susidomėjimą gamtos mokslais, technologijomis, informacinėmis technologijomis, inžinerija, menais/dizainu, matematika ir ugdyti vaikų kūrybiškumo, iniciatyvumo, verslumo kompetencijas, kritinį bei loginį mąstymą.

**Ugdymo prioritetai (Remiantis grupės aprašymu, numatoma, kuriems vaikų gebėjimams ugdyti(s) bus skiriama daugiausiai dėmesio.):**

1. Emocinė bei socialinė kryptis - skatinti vaikus domėtis kitais draugais bei gebėti būti kartu su kitais, bendrauti, draugauti, spręsti kasdienes problemas.
2. Komunikavimō kryptis - ugdyti sakininę vaiko kalbą, gebėjimą pasakoti, kurti, atpasakoti, kaip saviraiškos, bendravimo, pažinimo priemonę.
3. Į visas ugdymosi kryptis integruojamų sritys - ugdyti vaikų mokėjimo mokytis, iniciatyvumo ir atkaklumo, tyrinėjimo, problemų sprendimo bei kūrybiškumo gebėjimus.

**Planuojama ugdomoji veikla Rugsėjo mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

Aš naujoje grupėje.

Ką žinai apie mane?

PREVENCINIS Projektas „Aš saugus, kai žinau“

Linijų pasaulis.

**Planuojama ugdomoji veikla Spalio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Mano mylimi seneliai“.Lietuvių liaudies tradicijos.

„Kaip veikia geometrinių figūrų magija?“

„Meninė raiška taikant skaitmenines technologijas“

„Skaičių karalystė“.



Tvirtinu:  
2021 09 20  
Direktorė  
Asta Valatkevičienė

**Planuojama ugdomoji veikla Lapkričio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Ką veikia inžinierius?“

„Kas yra žvaigždės, planetos?“

„Iš kur atsiranda knyga?“

„Kaip atsiranda elektra?“.

**Planuojama ugdomoji veikla Gruodžio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Kokios yra gero draugo savybės?“

„Viskas sukasi ratu“

„Grupavimo abėcėlė“

„Judantis skambantis kūnas “

**Planuojama ugdomoji veikla Sausio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

Projektas „2022 m.m.žiemos olimpiada“.

Ar skaičiai išdykauja?

Muzikos kelionė po pasaulį.

Kam žmogui reikalingas pasas?

**Planuojama ugdomoji veikla Vasario mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Kodėl mes visi skirtingi?“

„Žiemos išdaigos“

„Gaublys ir pasaulio gyvūnai “

Lėtas ugdymas: kodėl nereikia skubėti?“

**Planuojama ugdomoji veikla Kovo mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Žalių vitaminų lysvė“

„Nematoma maisto kelionė“

„Paukščių sutiktuvės“

„Stebuklingas povandeninis pasaulis“

**Planuojama ugdomoji veikla Balandžio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Kada Žemė šypsosi?“ Akcija „Darom2022m.m.“

Projektas „Mūsų tėvelių profesijos“.

„Ką kalba mano kūnas“

„Ką aš žinau apie vandenį?“

**Planuojama ugdomoji veikla Gegužės mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Pojūčių pasaulio atradimai“

„Sėjau rūtą, sėjau mėtą, sėjau lelijėlę“

„Kam ir ką gali padėti?“

„Kas gyvena kriaukleje?, kas mezga voratinklius?“

**Planuojama ugdomoji veikla Birželio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

Stovyklėlė „2022m.m.- saulutė“.

**Planuojama ugdomoji veikla Liepos mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Pagauk šešėlį“

**Planuojama ugdomoji veikla Rugsjūčio mėn. ( Temos - vaikų atradimus provokuojantys klausimai, šventės bei pramogos.):**

„Judesio teatras“

**Ugdymo turinio modeliavimo projektai/akcijos/parodos (Veikla orientuota į grupės prioritetus, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais bei kita vaikų grupei aktuali veikla.):**

1. Prevencinis projektas "Aš saugus, kai žinau..." - plėtoti vaikų saugojimo, pažinimo kompetenciją.
2. Projektas "Mano tėvėlių darbelis" - domėtis žmonių profesijomis.
3. Respublikinis projektas „Žiemos olimpiada 2022“ - skatinti vaikų sveiką gyvenseną.
5. Projektas „Lankstau, kuriu, fantazuju“.- plėtoti vaikų komunikavimo,
6. Projektas „Bobutė ir diedukas“.

**Vaikų edukacinės ekskursijos/išvykos (Papildomos edukacinės programos.):**

Lietuvos švietimo istorijos muziejus (2021-09-16).

Kauno m. Priešgaisrinė gelbėjimo stotis (2021-09-28).

Kauno m. Dailės galerija (2021-10-08).

Kauno m. funikulierius, prisikėlimo baznyčios apžvalgos aikštelė.(2021-10-11)

Kauno m. A.Žikevičiaus saugaus eismo mokykla (2021-10-21).

Kauno m. Vėlnių muziejus.

Kauno m. T.Ivanausko muziejus.

Kauno m. Vytauto Didžiojo muziejus..

Kauno m. Vaikų literatūros muziejus.

Kauno m. VDU botanikos sodas.

**Bendradarbiavimas su šeima (Ugdytinių tėvų informavimas, konsultavimas, bendros veiklos bei kita vaikų grupei aktuali veikla.):**

Tėvų susirinkimai :

1. 2021 m. rugsėjo 1 dieną (2021 m. gruodžio mėn.),(2022 m. gegužės mėn.).
2. Individualūs pokalbiai.
3. Tėvų pagalba grupei.

**Ugdomosios veiklos apmąstymai, pokyčių įvertinimas (Kaip sekėsi realizuoti ugdymo prioritetus, tikslus ir uždavinius. Atskleidžiama, kaip sekėsi, atsižvelgiant į grupės vaikų gebėjimus, poreikius, galimybes, realizuoti įstaigos programoje numatytus ugdymo tikslus ir uždavinius: kas, kaip pavyko, kokie išskilo sunkumai, kodėl tai įvyko, ką ir kaip reikėtų keisti.):**

*Germaina Klinaite*  
*Suprinda Subašienė*

Direktorės pavaduotoja  
ugdymui  
Lina Žūkienė

